Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Искитимского
района Новосибирской области детский сад «Березка» с. Тальменка

Согласовано:                                                                                        Утверждено:
На общем собрании работников                                          Заведующий МКДОУ детский сад
Протокол №  1   от   27.04.2022г.                                        «Березка» с.Тальменка
В.А.Полякова
                                                                                                 Приказ № 49 от 27.04.2022г

Положение о языках образования
[bookmark: _GoBack]МКДОУ детский сад «Березка»с.Тальменка

1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет язык образования в Муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении Искитимского района Новосибирской области детский сад «Березка» с. Тальменка (далее-ДОУ)
1.2.Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации» ст.14; Уставом ДОУ.
                                                      2.Язык образования в ДОУ
2.1.В ДОУ гарантируется получение образования на государственном языке Российской Федерации.
2.2.В ДОУ образовательная деятельность осуществляется на государственном языке Российской Федерации, а именно на русском языке.
2.3.Освоение основ русского языка осуществляется в соответствии с ФГОС ДО.
2.4.Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков народов РФ, а также право на изучение родного языка из числа языков народов РФ реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке, установленном законодательством об образовании.

                                               3.Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа руководителя «Об утверждении «Положения о языках образования в  Муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении Искитимского района Новосибирской области детский сад «Березка» с. Тальменка и действует до принятия нового «Положения о языках образования» в ДОУ.
3.2.Изменения в настоящее Положение могут вноситься в ДОУ в соответствии с действующим законодательством и Уставом ДОУ.